



Honduras, C.A.

SAN LORENZO, VALLE  
EJERCICIO: 2020

# Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Enero Al 31 de Julio del 2020

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 4/11/2020  
Hora : 09:36 a.m.  
USUARIO:  
ARNOLDO.LARIOS

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL      | TOTAL                |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|---------------|----------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>                                                  |               |                      |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |               |                      |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |               | <b>15,204,193.76</b> |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 15,054,334.49 |                      |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 149,859.27    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |               | <b>15,204,193.76</b> |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |               |                      |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |               | <b>13,348,966.93</b> |
| 5231            | Tasas                                                            | 2,301,489.94  |                      |
| 5232            | Derechos                                                         | 10,935,180.33 |                      |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 112,296.66    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |               | <b>13,348,966.93</b> |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |               |                      |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>                                        |               | <b>1,693,524.24</b>  |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 1,693,524.24  |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |               | <b>1,693,524.24</b>  |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |               |                      |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>                                                 |               | <b>117,164.65</b>    |
| 5412            | Intereses por Depósitos                                          | 117,164.65    |                      |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>                                                |               | <b>428,727.16</b>    |
| 5421            | Alquileres                                                       | 428,727.16    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |               | <b>545,891.81</b>    |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |               |                      |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |               | <b>31,723,995.08</b> |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 31,723,957.08 |                      |
| 5543            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Privado           | 38.00         |                      |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |               | <b>31,723,995.08</b> |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                            |               | <b>62,516,571.82</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>                                                    |               |                      |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>                                         |               |                      |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |               | <b>17,573,281.89</b> |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 17,573,281.89 |                      |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |               | <b>6,095,520.46</b>  |
| 6121            | Servicios Básicos                                                | 453,199.71    |                      |
| 6122            | Alquileres y Derechos                                            | 1,268,666.00  |                      |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 3,417,151.07  |                      |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 184,014.39    |                      |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 157,000.00    |                      |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 493,597.49    |                      |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 51,892.50     |                      |
| 6128            | Impuestos, Derechos, Tasas, Gastos Judiciales y Premios          | 27,681.80     |                      |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 42,317.50     |                      |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |               | <b>849,372.27</b>    |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 763,957.29    |                      |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 85,414.98     |                      |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |               | <b>24,518,174.62</b> |
| <b>6300</b>     | <b>Gastos Financieros de Largo Plazo</b>                         |               |                      |
| <b>6320</b>     | <b>Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo</b>            |               | <b>330,152.77</b>    |
| 6321            | Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo         | 330,152.77    |                      |
|                 | <b>TOTAL Gastos Financieros de Largo Plazo</b>                   |               | <b>330,152.77</b>    |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |               |                      |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |               | <b>25,336,078.27</b> |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 1,645,426.93  |                      |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 23,690,651.34 |                      |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |               | <b>25,336,078.27</b> |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                              |               | <b>50,184,405.66</b> |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |               | <b>12,332,166.16</b> |

FIRMA:

NOMBRE:

ELMER ELENILSON ORTEZ

ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

ARNOLDO LARIOS PORTILLO

CONTADOR MUNICIPAL

## Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/01/2020

Fecha Final: 31/07/2020

0s+js/j9Jmc0BY58LDmhZuGHVLgr8g9Q0ts4cbobFvv+c8t4+XvOqZWd27B8jPAUuNjGltbyEgLdhLhPLoEdAemT24dlpaX3zZJoXsnNPQF7EZQLqZpjQxR8x/5UpFx5uHaPi  
hSWaHlfayqizu1rB466gpJ6kKX9YLwIV6BVTJn+5lxCOkq WCxTvVwCKL6wA7mgi5l+7sB4ix9Az3n5MHEhX7IRTn9AHf56i/Aar1xIN8xdk2Q0g==